faculta-se ao arrematante, nos processos de 
execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, 
mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00 (quinhentos 
reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar a diferença em Juízo, no ato da

[...]

A) 01 máquina impressora flexográfica (corte de papelão ondulado e impressão) com capacidade de até 4000 caixas por hora, ano de fabricação 2002, fabricante 
Maquinapel. Avaliada em R$ 52.000,00;

B) 01 Riscador para o corte e vinco de papelão ondulado. Avaliado em R$ 10.000,00.

Valor do débito: R$ 76.288,40 em 06/2019

Valor de avaliação: R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais).

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004752-58.2016.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X F.J. ALVES MANUTENÇÃO LTDA – ME

CNPJ/CPF do executado: 00.712.374/0001-30

CDA: FGSP201502641 e outras

[...]

O referido bem apresentava bom estado de conservação e estava em funcionamento no momento da diligência. 
Avaliado em R$ 85.500,00.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R$ 141.500,00 (Cento e quarenta e um mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 70.750,00 (Setenta mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005969-42.2016.403.6102

Vara: 1ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROBERTA FERRERIA HOFFGEN

CNPJ/CPF do executado: 151.502.898-41

Localização do lote: Rua Mogi das Cruzes nº 60, Jd.

[...]

A cota parte do cônjuge e dos coproprietários alheios à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de 
Processo Civil, de modo que 75% do valor da avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R$ 162.335,74 em 06/2019

Valor de avaliação: R$ 755.550,00 (Setecentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 582.896,07 (Quinhentos e oitenta e dois mil oitocentos e noventa e seis reais e sete centavos).

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005583-14.2004.403.6108 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COLORADO TELECOMUNICAÇÕES LTDA., AGUINALDO RAMOS FERREIRA MARMONTEL e LUIZ

[...]

K) 08 cadeiras de plástico, avaliado em R$ 10,00 cada, totalizando R$ 80,00;

L) 01 condicionador de ar split da marca Hitachi, avaliado em R$ 100,00;

M) 01 rake de madeira triangular, usado para apoio do computador, avaliado em R$ 30,00;

Valor do débito: R$ 11.235.914,97 em 03/2019

Valor de avaliação: R$ 1.260,00 (Um mil duzentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 630,00 (Seiscentos e trinta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002804-75.2017.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MALCON MALHARIA CONFECÇÃO LTDA - ME